Câmpus Bragança Paulista  Av. São Francisco de Assis, 218 – Cidade Universitária – CEP 12916-900 – (11) 2454-8000
Câmpus Campinas – Swift  R. Waldemar César da Silveira, 105 – Jd. Cura D'Ars – CEP 13045-510 – (19) 3779-3300
Câmpus Campinas – Unidade Cambuí R. Cel. Silva Teles, 700, prédio C – Cambuí – CEP 13024-001 – (19) 3344-6900
Câmpus Itatiba   Av. Sen. Lacerda Franco, 360 – Centro – CEP 13250-400 – (11) 4534-8000

EDITAL CPSE 44/2020

DISPÕE SOBRE QUALIFICAÇÃO REFERENTE
A TESE DE DOUTORADO NO PROGRAMA DE
PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU EM
EDUCAÇÃO DA UNIVERSIDADE SÃO
FRANCISCO – USF.

O vice-coordenador do Programa de Pós-
Graduação Stricto Sensu em Educação da
Universidade São Francisco – USF, no uso de
suas atribuições e considerando o Regulamento
do Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em
Educação, baixa o seguinte

E D I T A L

Art. 1º Em atendimento à solicitação do estudante GILMAR LOPES DIAS, RA 002201701067,

nos termos do Regulamento do Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em Educação, a

Qualificação referente à tese de Doutorado EMERGÊNCIA DA EDUCAÇÃO DO CAMPO NO BRASIL: AS

TRAMAS DA SUBJETIVAÇÃO DO EDUCADOR NO PROCAMPO EM SP será realizada no dia 20 de

agosto de 2020, às 14 horas, por videoconferência.

Art. 2º A Comissão Examinadora será composta pelos membros relacionados a seguir:

I. Carlos Roberto da Silveira (Orientador)

II. Allan da Silva Coelho

III. Armindo Quillici Neto

IV. Edna Maria Querido de Oliveira Chamon

V. Marcelo Vicentin

VI. Sônia Aparecida Siquelli

Parágrafo único. Serão designados como Suplentes:

I. José Reginaldo Inácio

II. Márcia Aparecida Amador Mascia

Art. 3º Dê-se ciência aos interessados e a quem de direito para que o presente produza seus

efeitos.

Publique-se.

Itatiba, 7 de agosto de 2020.

Carlos Roberto da Silveira
Vice-Coordenador do Programa de Pós-Graduação

Stricto Sensu em Educação

Página 1 de 1

20
0-

2
de

 2
4/

08
/2

00
1,

 q
ue

 in
st

itu
i a

 In
fra

es
tru

tu
ra

 d
e

C
ha

ve
s

Pú
bl

ic
as

 B
ra

si
le

ira
 -

IC
P-

Br
as

il.
 E

st
e

do
cu

m
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
el

et
ro

ni
ca

m
en

te
 p

or
 C

ar
lo

s
R

ob
er

to
 d

a
Si

lv
ei

ra
.

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
s

as
si

na
tu

ra
s

vá
 a

o
si

te
 h

ttp
s:

//w
w

w
.p

or
ta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.c

om
.b

r:4
43

 e
 u

til
iz

e
o

có
di

go
 8

83
B-

42
1E

-7
C

5D
-D

A0
3.